



Warszawa, dnia 15 grudnia 2021 roku

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW
WRAZ Z MODYFIKACJĄ ZAŁĄCZNIKA NR 3 DO SWZ**

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa wyrobów medycznych w podziale na zadania” –
sprawa nr SZPZLO/Z-50/2021

Zamawiający, Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa –
Wawer działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo
zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje,
iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 1

Czy Zamawiający oczekuje w ww. pozycji papieru oryginalnego czy dopuszcza papier
kompatybilny.

**Odpowiedź: Zamawiający oczekuje spełnienia parametrów określonych w opisie
przedmiotu zamówienia umożliwiających sprawną pracę drukarki.**

Pytanie nr 2 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 4

Prosimy o podanie średnicy ustnika jakiego wymaga Zamawiający.

Odpowiedź: Ustnik musi być kompatybilny z podanym modelem aparatu.

Pytanie nr 3 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści elektrody dla dorosłych o wymiarach 55x35 mm wykonane na piance.
Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.

Pytanie nr 4 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści elektrody dla dorosłych o średnicy 50 mm, z żelazem stałym. Pozostałe
parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.

Pytanie nr 5 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści elektrody dla dorosłych prostokątne o wymiarach 55x40 wykonane na
piance z żelazem stałym. Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.



Pytanie nr 6 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści elektrody dla dorosłych prostokątne o wymiarach 55x40 wykonane na piance z żelazem ciekłym. Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.

Pytanie nr 7 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla najmniejszego opakowania handlowego zawierającego 50 sztuk elektrod z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości na 240 opak.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SWZ.

Pytanie nr 8 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 8

Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla żelu EKG w opakowaniu 250 g. W pozostałych parametrach bez zmian.

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem przeliczenia gramatury na ilości opakowań.

Pytanie nr 9 – dotyczy §6 ust. 1 pkt 2) umowy

Wzór umowy par. 6 pkt 1 ppkt 2)

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kary umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w §6 ust. 1 2) projektu umowy zamiast zwrotu „wartości umowy netto” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej części umowy”. Wskazanie 20% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978 r., IV CR 440/798) „Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej Wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ Numer sprawy: SZPZLO/50/2021 dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) – prowadziłyby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowane istotne postanowienia umowy.

Pytanie nr 10 – dotyczy Zadania nr 2 poz.1

Zamawiający wymaga spełnienia standardu ASTM D 3577, jest to amerykańska norma stosowana wobec rękawic lateksowych do użytku medycznego na potwierdzenie takich właściwości jak:

- 1) nieobecność dziur
- 2) właściwości fizycznych rękawic – długość szerokość i siła zrywania
- 3) zawartość protein

gdzie w europejskich standardach ma to odzwierciedlenie w normie EN 455. W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od wymogu spełnienia standardu ASTM D 3577, gdyż pokrywa się on ze wspomnianym EN 455 oraz nie jest wymagany na rynku europejskim.

Odpowiedź: Zamawiający bezwzględnie wymaga spełnienia normy EN 455 i dopuszcza ale nie wymaga spełnienia standardu ASTM D 3577.

Pytanie nr 11 – dotyczy §6 ust. 1 umowy

Wnosimy o modyfikację projektowanej umowy poprzez dopasowanie terminu realizacji zamówienia określonego w §3 ust. 1 (12 miesięcy) do terminu określonego w pkt 9.1 SWZ (24 miesiące).

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowane istotne postanowienia umowy.

Pytanie nr 12 – dotyczy §6 ust. 1 pkt 1-2) umowy

Wnosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień

roboczy zwłoki – w §6 ust. 1 pkt 1 projektu umowy oraz do wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia – w §6 ust. 1 pkt 2 projektu umowy. **UZASADNIENIE:** Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). Ponadto, zamawiający powinien pamiętać ustalając maksymalną wysokość kar umownych, że określanie restrykcyjnych lub nieproporcjonalnych do wartości przedmiotu zamówienia kar umownych może powodować, że w postępowaniu złożona zostanie mała liczba ofert lub wykonawcy uwzględnią w cenie ofert wysokość kar umownych, o spowoduje wzrost cen albo nieuzasadnioną rozbieżność między cenami w sytuacji gdy wykonawcy będą odmiennie wyceniać samo ryzyko i jego podstawy (tak w opracowaniu Urzędu Zamówień Publicznych „Zagadnienie partnerstwa i wyrównania pozycji stron umowy”). Podkreślamy również, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 r.

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowane istotne postanowienia umowy.

Pytanie nr 13 – dotyczy §6 ust. 3 umowy

Wnosimy o modyfikację §6 ust. 3 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 14 – dotyczy §9 umowy

Wnosimy o dodanie nowego postanowienia §9 ust. 8 projektu umowy o następującej treści: *„W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.”*

UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi.

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowane istotne postanowienia umowy.

Pytanie nr 15 – dotyczy §9 ust. 1 umowy

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację §9 ust. 1 poprzez dopisanie *in fine*: *„z wyjątkiem przewidzianym w ust. 8”*

Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia §9 ust. 9 o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowane istotne postanowienia umowy.

Pytanie nr 16 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę z czarną podziałką?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.

Pytanie nr 17 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści kaniulę z FEP?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 18 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści kaniulę z poliuretanu?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 19 – dotyczy Zadania nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne pakowane podwójnie: wewnątrz – papierowe, zewnątrz – folia?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 20 – dotyczy Zadania nr 2 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice mikrochropowate z dodatkową teksturą na końcach palców?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 21 – dotyczy Zadania nr 3 poz. 4-5

Czy Zamawiający dopuści plaster z tkaniny nieperforowanej?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 22 – dotyczy Zadania nr 3 poz. 20

Czy Zamawiający dopuści paski do zamykania ran wykonane z elastycznego poliamidu – wzmocnionej, nylonowej włókniny typu spunbond?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 23 – dotyczy Zadania nr 3 poz. 25

Czy Zamawiający dopuści gazę opatrunkową 90 cmx100 m, w składce, rozmiar składki – 90x50 cm x 2 warstwy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 24 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 1

Czy Zamawiający wymaga oryginalny papier?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje spełnienia parametrów określonych w opisie przedmiotu zamówienia umożliwiających sprawną pracę drukarki.

Pytanie nr 25 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści elektrodę z żelazem stałym na piance o średnicy 55 mm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.

Pytanie nr 26 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści elektrodę z żelazem stałym na włókninie o średnicy 55 mm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.

Pytanie nr 27 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a '50 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem spełnienia wszystkich parametrów zawartych w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 28 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści papier w rozmiarze 112x90x160?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.

Pytanie nr 29 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 8

Czy Zamawiający dopuści żel do EKG o pojemności 250 ml?

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem przeliczenia gramatury na ilości opakowań.

Pytanie nr 30 – dotyczy Zadania nr 6 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści wzierniki w rozmiarze 2,5 mm, pakowane w op. a'100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 31 – dotyczy Zadania nr 6 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści wzierniki w rozmiarze 4,0 mm, pakowane w op. a'100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 32 – dotyczy Zadania nr 7 poz. 1-5

Czy Zamawiający dopuści pojemniki wykonane z tworzywa sztucznego – polipropylenu?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 33 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 1.3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł 0,6 x 32 mm.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 34 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 1.4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł 0,7 x 32 mm.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 35 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 1.5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł 0,8 x 38 mm.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 36 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 1.6

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł 0,9 x 38 mm.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 37 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 1.7

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł 1,1 x 38 mm.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 38 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 1.8

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł 1,2 x 38 mm.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 39 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 1.9

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł 0,46 x 13 mm.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 40 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 2.4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawk 20 ml pakowanych a `80 sztuk w kartonie wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 41 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaniul wykonanych z biokompatybilnego poliuretanu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 42 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu do infuzji pakowanego w opakowanie typu folia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 43 – dotyczy Zadania nr 2 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawiczek nitrylowych o wymiarach: grubość na palcu – 0,08 +/- 0,03 mm, grubość na dłoni – 0,05 mm, grubość na mankiecie – 0,05 mm.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.

Pytanie nr 44 – dotyczy Zadania nr 2 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawiczek nitrylowych przebadanych na 10 cytostatyków.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 45 – dotyczy Zadania nr 2 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przebadania na minimum 12 cytostatyków na rzecz informacji na opakowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przebadanie na minimum 10 cytostatyków.

Pytanie nr 46 – dotyczy Zadania nr 2 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawiczek nitrylowych pakowanych a `200 dla rozmiarów XS-L wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo cenowym.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 47 – dotyczy Zadania nr 2 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawiczek nitrylowych pakowanych a `180 dla rozmiarów XL wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo cenowym. Prosimy Również o zaokrąglenie liczny opakowań do góry.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 48 – dotyczy Zadania nr 6 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści wzierniki uszne w rozmiarze 2,5 mm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 49 – dotyczy Zadania nr 6 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści wzierniki uszne w rozmiarze 4,0 mm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 50 – dotyczy Zadania nr 9 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści podkład o długości 50 mb z przeliczeniem ilości, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 51 – dotyczy Zadania nr 3 poz. 8-12, 14-16, 21

Czy zamawiający wydzieli poz. 8-12, 14-16, 21 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.

Pytanie nr 51 – dotyczy Zadania nr 3 poz. 21

Czy zamawiający dopuści wymiar 6 cm x 8 cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 52 – dotyczy Zadania nr 8 poz. 1-3

Czy zamawiający dopuści wziernik o długości całkowitej 113 mm +/- 1, długość części zwężonej ok 76 mm +/- 1; szerokość części zwężonej dla rozmiaru L-30 mm +/- 1; długość łyżki 109 mm (+/-1); dla rozmiaru M-26 mm +/-1, długość łyżki 102 mm (+/-1); dla rozmiaru S-24 mm +/-1, długość łyżki 101 mm (+/-1); dla rozmiaru XS- 20 mm +/-1, długość łyżki 108 mm (+/-1); dla rozmiaru XXS-15 mm +/-, długość łyżki 102 mm (+/-1)?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 53 – dotyczy Zadania nr 8 poz. 1-3

Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 54 – dotyczy Zadania nr 8 poz. 1-4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 55 – dotyczy Zadania nr 9 poz. 2

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 56 – dotyczy Zadania nr 9 poz. 2

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.

Pytanie nr 57 – dotyczy Zadania nr 9 poz. 2

Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 45,9 mt, perforacja co 34 cm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.

Pytanie nr 58 – dotyczy Zadania nr 9 poz. 2

Czy jeżeli zamawiający dopuści inną długość, to czy z przeliczeniem za rolkę z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 59 – dotyczy zapisów SWZ

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 60 – dotyczy Zadanie nr 4 poz. 1-2

Dotyczy Parametry Techniczne: Zwracamy się do zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie czy chodzi o rękaw płaski o długości rolki 200 m czy rękaw z zakładką o długości 100 m?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje oferty na rękaw płaski o długości rolki 200 m.

Pytanie nr 61 – dotyczy Zadanie nr 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na rękawy wykonane z folii 8 warstwowej? **Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

Pytanie nr 62 – dotyczy Zadanie nr 11 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści do oceny testy ze wskaźnikiem w innym kolorze niż żółty?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.

Pytanie nr 63 – dotyczy Zadanie nr 2 poz. 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia w zakresie spełnienia Norm: EN 455 i ASTM D3577. W związku iż obie normy są dla siebie równoważne prosimy o potwierdzenie czy rękawice mogą spełniać tylko jedną z tych norm.

Odpowiedź: Zamawiający bezwzględnie wymaga spełnienia normy EN 455 i dopuszcza ale nie wymaga spełnienia standardu ASTM D 3577.

Pytanie nr 64 – dotyczy Zadanie nr 2 poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości minimalnej 285 mm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.

Pytanie nr 65 – dotyczy Zadanie nr 2 poz. 2

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic z nieznaczną różnicą w grubości dłoni 0.06-0,09mm +/-0,01mm.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.

Pytanie nr 66 – dotyczy Zadanie nr 2 poz. 2

Zwracamy się do Zamawiającego o umożliwienie przedstawienie badań na przebadania rękawic na przenikanie substancji cytostatycznych na minimum 12 substancji wg – zgodnie z normami EN 374-3/ASTMD 6978 które są dla siebie równoważne.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przebadanie na minimum 10 cytostatyków.

Pytanie nr 67 – dotyczy zapisów SWZ

W związku z rozbieżnościami prosimy o wyjaśnienie na jaki czas zostanie zawarta umowa?

Odpowiedź: Umowa zostanie zawarta na okres 24 miesięcy.

Pytanie nr 68 – dotyczy Zadanie nr 3 poz. 13

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie plastrów w opakowaniach a`25 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów.

Pytanie nr 69 – dotyczy Zadanie nr 3 poz. 17-19

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie kompresów w opakowaniach a`25 sztuk x 3 sztuki.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów.

Pytanie nr 70 – dotyczy Zadanie nr 3 poz. 21

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga sterylizacji radiacyjnie?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów.

Pytanie nr 71 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 8

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie żelu o pojemności 250 ml z przeliczeniem zamawianej ilości.

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem przeliczenia gramatury na ilości opakowań.

Pytanie nr 72 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 9

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie żelu o pojemności 500 ml.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów.

Pytanie nr 72 – dotyczy Zadania nr 6 poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści wzierniki w op. a' 34 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości tj. 736 op. a' 34 szt.?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów.

Pytanie nr 73 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 1

Czy Zamawiający wymaga papieru oryginalnego, czy można zaoferować papier kompatybilny?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje spełnienia parametrów określonych w opisie przedmiotu zamówienia umożliwiających sprawną pracę drukarki.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia termin składania ofert z dnia 15 grudnia 2021 roku na dzień **20 grudnia 2021 roku**. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **20 grudnia 2021 roku**. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **18 stycznia 2021 roku**.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania.

DYREKTOR
SAMODZIELNEGO ZESPOŁU PUBLICZNYCH
ZAKŁADÓW LECZNICZWA OTWARTEGO
WARSZAWA, ul. 17 Lutego 4/8
lek. med. Maria Aleksandra Kąkol